
LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP

CONTRAPARTIDA FONDO DE 
RESERVA

BANCO DE 
SABADELL, S.A.

Baa2 P‐2 N/A N/A BBB‐ A‐3
BBB 
(high)

R‐1 (Low) N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
BANCO DE 

SABADELL, S.A.
Baa2 P‐2 NR NR BBB‐ A‐3

BBB 
(high)

R‐1 (Low) N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
BANCO SABADELL, 

S.A.
A1 P1 N/A N/A A A1 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONTRAPARTE DE LA LÍNEA DE 
LIQUIDEZ

N/P N/P N/P

ENTIDAD AVALISTA N/P N/P N/P

Fitch

ESTADO S.05.3

CUADRO A: INFORMACIÓN SOBRE LAS MEJORAS CREDITICIAS DEL FONDO

CONTRAPARTIDAS Y RATINGS

SITUACIÓN ACTUAL SITUACIÓN CIERRE ANUAL ANTERIOR SITUACIÓN INICIAL

GC Sabadell 1, FTH

S&P
1.3 

DENOMINACIÓN

1.4 RATING DE LA CONTRAPARTIDA
1.5 RATING REQUERIDO DE LA 

CONTRAPARTIDA
1.3 

DENOMINACIÓN

1.4 RATING DE LA CONTRAPARTIDA

Moody's S&P Moody'
1.3 

DENOMINACIÓN

1.4 RATING DE LA CONTRAPARTIDA

DBRSMoody's Fitch S&P

1.5 RATING REQUERIDO DE LA 
CONTRAPARTIDA

Fitch Moody's DBRSDBRS Moody's S&PS&P FitchDBRS

1.5 RATING REQUERIDO DE LA 
CONTRAPARTIDA

DBRSFitch S&P DBRS Moody's Fitch



FONDO
FECHA DE 

CONSTITUCIÓN
RATING DESCRIPCIÓN

HECHO RELEVANTE -
CNMV 

4172007

16/03/2018

4144921

18/12/2017

4123803

21/09/2017

4115822

03/08/2017

4111967

26/07/2017

4102171

19/06/2017

4070145

16/03/2017

4045556

GC Sabadell 1 12/07/2004 Fijación del tipo de los bonos

GC Sabadell 1 12/07/2004 Fijación del tipo de los bonos

GC Sabadell 1
Modificación al alza del tramo B de Ba1 a Baa3, 

por parte de Moodys

GC S b d ll 1

GC Sabadell 1 12/07/2004

Fij ió  d l ti  d  l  b

GC Sabadell 1 12/07/2004

Fijación del tipo de los bonos

12/07/2004

Fijación del tipo de los bonos

GC Sabadell 1 12/07/2004 Fijación tipo de los bonos

HECHOS RELEVANTES

GC Sabadell 1 12/07/2004
Modificación al alza del tramo B de BB+ a BBB- 

y del Tramo C de BB+ a BBB- por parte de 
Standard and Poors

12/07/2004

20/12/2016

4003343

21 de junio de 2016

GC Sabadell 1 12/07/2004
Sustitución de Gesxticaixa SGFT SA por Haya 
Titulización SGFT SAU como Sociedad Gestora 

del Fondo.

GC Sabadell 1 Fijación del tipo de los bonos12/07/2004


